
4 Motioner i Andra kammaren, nr 72.

Nr 72.

Av herrar Persson i Landafors och Dahlgren, om provisorisk höj­
ning av ortsavdragen i kommunalskattelagen.

I den kommunala skattelagstiftningen av år 1928 ha vi allt fortfarande 
de ortsavdrag oförändrade som blevo fastställda år 1938. Under de gångna 
tio åren ha dessa låga ortsavdrag tillämpats, fastän levnadskostnaderna 
ökat med ca 50 % och penningvärdet blivit starkt försämrat.

Ortsavdragen vid den kommunala beskattningen äro följande:

Ortsgnipp I. n. in. IV. v.
Grundavdrag 
Familjeavdrag:

340 380 420 460 500 kronor

för hustru och varje barn 100 100 180 180 200 »

Till detta kommer den s. k. bankningen = 50 % i tillägg å ortsavdraget 
(eller 50 % av skillnaden mellan ortsavdraget och taxerat belopp), even­
tuellt ytterligare 20 kronor i avdrag enligt § 50 kommunalskattelagen.

Nu äro ortsavdragen vid den statliga beskattningen efter senaste reformen 
betydligt höjda och utgöra för äkta makar i ortsgrupperna I—V kronor 
2 500—3 000. Bankningsförfarandet är slopat.

Eu ny kommunalskattelag är i hög grad av behovet påkallad. Riksdagen 
beslutade år 1948 på bevillningsutskottets förslag begära, att Kung!. Maj:t 
snarast måtte igångsätta en förnyad utredning rörande kommunalskatte­
lagstiftningens utformning och därefter inkomma med förslag till riksdagen.

I en interpellation den 14 januari detta år har förfrågan gjorts till finans­
ministern hur snart han ämnar igångsätta den begärda utredningen och 
hur lång tid en sådan utredning kan beräknas behöva taga i anspråk. De 
lägre inkomsttagarna drabbas särskilt hårt vid kommunalbeskattningen 
på grund av de föråldrade avdragsbestämmelserna. Frågan om höjda 
skatteavdrag är högaktuell och bör enligt vår mening lösas redan nu. Då det 
kan befaras att allt för lång tid kommer att åtgå innan utredningens resul­
tat och regeringens förslag till ny kommunalskattelag komma att föreläg­
gas riksdagen bör, i avvaktan på detta, en höjning av de nuvarande orts­
avdragen ske omedelbart såsom ett provisorium.

Med hänvisning till vad här anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta att ortsavdragen för den kom­
munala beskattningen, såväl grundavdraget som familje-
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avdragen, måtte, i avvaktan på en ny koinxnunalskattelag, 
såsom ett provisorium höjas med 50 procent.

Stockholm i januari 1949.

O. F. Persson
i I,andafors.

Gunnar Dahlgren.


